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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

Allerede ved buffeten, kort efter sidste 
års debut, annoncerede Dansk Energis 
formand, Flemming Bay-Jensen, at 
konferencen ”Energisektoren i for-
vandling” ville blive en tilbageven-
dende begivenhed.

Så også i år er den energipolitiske 
top samlet, når Dansk Fjernvarme 
og Dansk Energi den 3. oktober er 
værter for en ny version af den stor-
stilede konference. De to organisatio-
ner arrangerer igen i år konferencen 
i fællesskab. 

Blandt talerne er Transport og 
Energiminister Flemming Hansen (K) 
og Venstres energipolitiske ordfø-
rer, Lars Chr. Lilleholt, der får poli-
tisk modspil af socialdemokraternes 
Torben Hansen og SFs Anne Grete 
Holmsgaard. Desuden er energiafgif-
ter, DONG-Elsam fusionen og konkur-
rencesituationen i energisektoren på 
programmet.

Direktør, Jørgen G. Jørgensen, Dansk 
Fjernvarme, og direktør Hans Duus 
Jørgensen, Dansk Energi, - Hvad er 
begrundelsen for at gøre en sådan 
konference til en årlig begivenhed?

- Der sker utrolig meget i energi-
branchen. Hele tiden. Og det er vig-
tigt for Dansk Fjernvarme som en 
toneangivende organisation inden 
for energibranchen at fremme og 
kvalificere den energipolitiske debat, 
forklarer Jørgen G. Jørgensen.

- Det er vigtigt, at der bliver disku-
teret energipolitik. Det er der en stor 
lyst til i energisektoren, og blandt 

Energipolitiske topfolk krydser 
klinger igen i år
En højt kvalifi ceret debat og indfl ydelse på politiske drøftelser er blandt målene, når 
Dansk Fjernvarme og Dansk Energi for anden gang arrangerer energipolitisk konference.

vores medlemmer hører vi også, at 
der er brug for at kunne mødes med 
branchen og diskutere en masse ting. 
Derfor er det helt naturligt, at det er 
de to primære organisationer på ener-
giområdet, der står for at arrangere 
en sådan konference, tilføjer Hans 
Duus Jørgensen.

- Tidspunktet for konferencen er 
naturligvis også vigtigt, fordi det er 
lige før Folketingets åbning. Derfor 
håber vi, at konferencen kan få ind-
flydelse på de politiske drøftelser, der 
skal ske på Christiansborg. Og på den 
måde ligger der selvfølgelig også en 
profilering i det, det er klart, siger 
Jørgen G. Jørgensen.

Skal være ”et must”
Men flytter sådanne konferencer reelt 
noget?
- Det skaber en stemning af lyst til 
at gøre noget ved problemerne. Og 
når de folk, der arbejder med proble-
merne – altså Dansk Energi og Dansk 
Fjernvarmes medlemmer – og andre 
folk fra branchen mødes med politi-
kere og top-embedsfolk, så tror jeg 
på, at det kan flytte noget. Så tror jeg, 

at der kan ændres nogle ting, siger 
Hans Duus Jørgensen.
- Alene det, at man skal holde et ind-
læg, betyder, at man må forholde sig 
til emnerne med den samlede ener-
gibranche som publikum. Og med 
Solveig Bjørnestad som ordstyrer igen 
i år bliver der også spurgt godt ind til 
tingene. Jeg tror på, at god og velkva-
lificeret debat flytter noget. Om ikke 
på kort sigt, så på den lidt længere 
bane, siger Jørgen G. Jørgensen

Hvem henvender konferencen sig til?
- Først og fremmest Dansk Energis 
og Dansk Fjernvarmes medlemmer. 
Og så vil vi gerne have endnu flere 
energipolitikere til at møde op end 
tilfældet var sidste år. Og det er pro-
grammet jo et tegn på er lykkedes, 
siger Hans Duus Jørgensen.

- Beslutningstagere er afgjort en 
målgruppe. Men ambitionen er, at 
konferencen skal være ”et must” for 
alle, der interesserer sig for energipo-
litik, fastslår Jørgen G. Jørgensen.
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